
Bayerische Blitz-Mannschaftsmeisterschaft
SK Schweinfurt 2000 eV, Pfarrzentrum St. Kilian, 06.03.2016
Pl. Mannschaft Bez TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 MP BP

  1. FC Bayern München Muc 2323 11g3 2h4 8g3½ 6h4 3g2 7h3½ 16g3 18h4 15g4 9h2½ 14g3½ 12h1 17g3½ 4h2½ 5g3 10h2½ 19g2½ 13h4 33 56,0

  2. SC NT Nürnberg Mfr 2229 14h4 1g0 12h4 17g3½ 4h2½ 5g3 10h4 19g3 13h4 11g4  8h2½ 6g3 3h4 7g½ 16h4 18g3 15h3 9g2½ 32 54,5

  3. TSV Haunstetten Sch 2208 18h3 15g3 9h3 14g2 1h2 12g3 17h4 4g2 5h3½ 10g2½ 19h3 13g2 11h2½ 2g0 8h3½ 6g3 7h3 16g3 30 48,0

  4. SG Post/Süd Regensburg Opf 2228 10g3 19h2½ 13g2 11h3 2g1½ 8h2½ 6g3 3h2 7g1 16h3½ 18g4 15h4 9g1½ 14h3 1g1½ 12h3½ 17g2½  5h2½ 26 46,5

  5. SC Gröbenzell Obb 2242 10h1 19g3 13h2½ 11g2 2h1 8g3½ 6h2½ 3g½ 7h2½ 16g2 18h2 15g4 9h4 14g2 1h1 12g2½ 17h4 4g1½ 22 41,5

  6. TSV Rottendorf Ufr 2164 15h2½ 9g2 14h4 1g0 12h2½ 17g3 4h1 5g1½ 10h2 19g3½ 13h3½ 11g1½ 2h1 8g2 3h1 7g3 16h3 18g3 21 40,0

  7. SK Ingolstadt Obb 2157 16h1 18g3 15h2 9g4 14h2 1g½ 12h2 17g4 4h3 5g1½ 10h2 19g3 13h2 11g2½ 2h3½ 8g1½ 6h1 3g1 19 39,5

  8. SK Schweinfurt 2000 Ufr 2253 9h½ 14g2 1h½ 12g2½ 17h2 4g1½ 5h½ 10g2½ 19h3 13g3 11h3 2g1½ 6h2 3g½ 7h2½ 16g3½ 18h3 15g1½ 19 35,5

9. SC 1868 Bamberg Ofr 2125 8g3½ 6h2 3g1 7h0 16g4 18h4 15g1½  14h1 1g1½ 12h3 17g2½ 4h2½ 5g0 10h3½ 19g2½ 13h½ 11g2 2h1½ 18 36,5

10. SC Erlangen Mfr 2155 4h1 5g3  19h3½ 13g3 11h2 2g0 8h1½ 6g2 3h1½ 7g2 16h4 18g3 15h1½ 9g½ 14h1½ 1g1½ 12h3 17g3½ 17 38,0

11. FC Marktleuthen Ofr 2100 1h1 12g1 17h2½ 4g1 5h2 10g2 19h3 13g2  2h0 8g1 6h2½ 3g1½ 7h1½ 16g2½ 18h2 15g4 9h2 14g3 17 34,5

12. SC Unterhaching Muc 2059 13g1 11h3 2g0 8h1½ 6g1½ 3h1 7g2 16h3 18g3 15h2 9g1 14h3 1g3 17h3 4g½ 5h1½ 10g1 19h2½ 16 33,5

13. SW Nürnberg-Süd Mfr 2085 12h3 17g2 4h2 5g1½ 10h1 19g3½ 11h2 2g0 8h1 6g½ 3h2 7g2 16h1½ 18g3 15h2 9g3½ 14h2½ 1g0 16 33,0

14. Spvgg Stetten Ufr 2025 2g0 8h2 6g0 3h2 7g2 16h3 18g2½ 15h1½ 9g3 1h½ 12g1 17h3 4g1 5h2 10g2½ 19h4 13g1½ 11h1 16 32,5

15. SK Bad Neustadt Ufr 2014 6g1½ 3h1 7g2 16h1 18g3  9h2½ 14g2½ 1h0 12g2 17h2 4g0 5h0 10g2½ 19h3 13g2 11h0 2g1 8h2½ 16 28,5

16. TSV Cadolzburg Mfr 2069 7g3 18h2 15g3 9h0 14g1 1h1 12g1 17h1 4g½ 5h2 10g0 19h2 13g2½ 11h1½ 2g0 8h½ 6g1 3h1   9 23,0

17. SG 1882 Fürth Mfr 1946 19g2½ 13h2 11g1½ 2h½ 8g2 6h1 3g0 7h0 16g3 18h2 15g2 9h1½ 14g1 1h½ 12g1  4h1½ 5g0 10h½   8 22,5

18. SK Marktoberdorf Sch 2010 3g1 7h1 16g2 15h1 9g0 14h1½ 1g0 12h1 17g2 4h0 5g2 10h1 19g3 13h1 11g2 2h1 8g1 6h1   6 21,5

19. SG Sonneberg Ofr 1932 17h1½ 4g1½ 5h1 10g½  13h½ 11g1 2h1 8g1 6h½ 3g1 7h1 16g2 18h1 15g1 9h1½ 14g0 1h1½ 12g1½   1 19,0



Bayerische Blitz-Mannschaftsmeisterschaft
SK Schweinfurt 2000 eV, Pfarrzentrum St. Kilian, 06.03.2016
Pl. Mannschaft Bez TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 MP BP

1. FC Bayern München Muc 2323 11g3 2h4 8g3½ 6h4 3g2 7h3½ 16g3 18h4 15g4 9h2½ 14g3½ 12h1 17g3½ 4h2½ 5g3 10h2½19g2½ 13h4 33 56
1. Belezky,Alexander UKR 244818w1 22s1 26w½ 31s1 35w0 39s1 43w1 47s1 51w1 56s1 60w1 69s0 73w1 78s1 1w1 6s½ 10w1 14s1 15,0 119
3. Fedorovsky,Michael GER 246319s0 23w1 27s1 32w1 36s1 40w1 44s0 48w1 52s1 57w½ 61s½ 70w1 74s½ 79w0 2s0 7w1 11s½ 15w1 12,0102,25
1. Lentrodt,Thomas GER 226720w1 24s1 28w1 33s1 37w1 41s½ 45w1 49s1 54w1 58s1 62w1 71s0 75w1 80s½ 3w1 8s1 12w1 16s1 16,0 125,5
2. Rajic,Ivica CRO 211221s1 25w1 29s1 34w1 38s0 42w1 46s1 50w1 55s1 59w0 63s1 72w0 77s1 81w1 4s1 9w0 13s0 17w1 13,0 103

2. SC NT Nürnberg Mfr 2229 14h4 1g0 12h4 17g3½ 4h2½ 5g3 10h4 19g3 13h4 11g4 8h2½ 6g3 3h4 7g½ 16h4 18g3 15h3 9g2½ 32 54,5
3. Kirchner,Thomas GER 230260s1 64w0 69s1 73w½ 78s½ 1w1 6s1 10w1 14s1 18w1 26s1 31w1 35s1 39w0 43s1 47w1 51s½ 56w½ 14,0111,75
2. Wagner,Florian GER 213761w1 65s0 70w1 74s1 79w1 2s1 7w1 11s1 15w1 19s1 27w1 32s0 36w1 40s½ 44w1 48s0 52w½ 57s1 14,0119,25
2. Hirn,Oskar GER 220962s1 66w0 71s1 75w1 80s1 3w1 8s1 12w0 16s1 20w1 28s½ 33w1 37s1 41w0 45s1 49w1 53s1 58w1 14,5 115
5. Promyshlyanskyy,Vitaliy UKR 226963w1 67s0 72w1 76s1 81w0 4s0 9w1 13s1 17w1 21s1 29w0 34s1 38w1 42s0 46w1 50s1 55w1 59s0 12,0 87

3. TSV Haunstetten Sch 2208 18h3 15g3 9h3 14g2 1h2 12g3 17h4 4g2 5h3½10g2½ 19h3 13g2 11h2½ 2g0 8h3½ 6g3 7h3 16g3 30 48
2. Grimberg,Boris GER 234547s1 51w1 56s1 60w1 64s1 69w1 73s1 78w1 1s1 6w0 10s1 14w1 18s1 22w0 26s1 31w1 39s0 43w1 15,0 115
11.Wolf,Armin GER 222448w1 53s1 57w1 61s0 65w0 70s0 74w1 79s1 2w1 7s½ 11w½ 15s0 19w0 23s0 27w½ 32s0 40w1 44s0 8,5 64,75
5. Romfeld,Michael GER 211049s0 54w0 58s0 62w1 66s0 71w1 76s1 80w0 3s1 8w1 12s1 16w1 20s½ 24w0 28s1 33w1 41s1 45w1 11,5 83,75
3. Herb,Stefan GER 215250w1 55s1 59w1 63s0 67w1 72s1 77w1 81s0 4w½ 9s1 13w½ 17s0 21w1 25s0 29w1 34s1 42w1 46s1 13,0 101

4. SG Post/Süd Regensburg Opf 2228 10g3 19h2½ 13g2 11h3 2g1½ 8h2½ 6g3 3h2 7g1 16h3½ 18g4 15h4 9g1½ 14h3 1g1½ 12h3½17g2½ 5h2½ 26 46,5
10.Quast,Michael GER 23116w½ 10s1 14w0 18s1 22w½ 26s0 31w1 35s0 39w0 43s½ 47w1 51s1 56w0 60s1 64w0 69s½ 73w½ 1s0 8,5 58
5. Gruber,Roland GER 21647s1 11w0 15s1 19w1 23s0 27w½ 32s0 36w0 40s1 44w1 48s1 52w1 57s1 61w0 65s1 70w1 74s0 2w1 11,5i 94
3. Werner,Claus GER 21808w½ 12s½ 16w0 20s1 24w0 28s1 33w1 37s1 41w0 45s1 49w1 53s1 58w0 62s1 66w½ 71s1 76w1 4s1 12,5i 99,75
1. Pohl-Kuemmel,Jens-Uwe GER 22589s1 13w1 17s1 21w0 25s1 29w1 34s1 38w1 42s0 46w1 50s1 55w1 59s½ 63w1 67s0 72w1 77s1 5w½ 14,0107,25

5. SC Gröbenzell Obb 2242 10h1 19g3 13h2½ 11g2 2h1 8g3½ 6h2½ 3g½ 7h2½ 16g2 18h2 15g4 9h4 14g2 1h1 12g2½ 17h4 4g1½ 22 41,5
6. Hoy,Bernd GER 2251 6s0 10w1 14s1 18w1 22s0 26w1 31s1 35w0 39s0 43w1 47s1 51w1 56s1 60w1 64s0 69w1 73s1 78w1 13,0 87
7. Schuster,Karsten GER 2271 7w0 11s1 15w½ 19s1 23w0 27s1 32w½ 36s0 40w1 44s0 48w0 52s1 57w1 61s1 65w1 70s0 74w1 79s0 10,0 88
18.Rohrmüller,Ulrich GER 2216 8s0 12w1 16s0 20w0 24s0 28w½ 33s0 37w0 53w1 62w0 66s0 2,5 15
7. Pieper,Thomas,Dr. GER 2229 9w1 13s0 17w1 21s0 25w1 29s1 34w1 38s½ 41s1 45w0 49s1 55s1 58s1 63s0 67w0 71w1 76s1 80w0 11,5 87,5
1. Taggatz,Mario GER 2193 42w½ 46s1 50w0 59w1 72s½ 77w1 81s½ 4,5 30,25

6. TSV Rottendorf Ufr 2164 15h2½ 9g2 14h4 1g0 12h2½ 17g3 4h1 5g1½ 10h2 19g3½13h3½11g1½ 2h1 8g2 3h1 7g3 16h3 18g3 21 40
9. Schatz,Christian GER 219051s1 56w½ 60s1 64w0 69s½ 73w1 78s0 1w0 6s0 10w1 14s1 18w0 22s0 26w1 35s0 39w0 43s1 47w1 9,0 54,75
1. Ostermeyer,Peter,Dr. GER 240252w1 57s1 61w1 65s0 70w1 74s1 79w1 2s½ 7w1 11s1 15w1 19s0 23w1 27s1 36w1 40s1 44w1 48s1 15,5 127
9. Königer,Matthias GER 205953s0 58w½ 62s1 66w0 71s0 76w1 80s0 3w1 8s1 12w1 16s½ 20w½ 24s0 28w0 37s0 41w1 45s0 49w1 8,5 53,75
15.Richter,Heiko GER 200354w½ 59s0 63w1 67s0 72w1 77s0 81w0 4s0 9w0 13s½ 17w1 21s1 25w0 29s0 38w0 42s1 46w1 50s0 7,0 49,75



Pl. Mannschaft Bez TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 MP BP

7. SK Ingolstadt Obb 2157 16h1 18g3 15h2 9g4 14h2 1g½ 12h2 17g4 4h3 5g1½ 10h2 19g3 13h2 11g2½ 2h3½ 8g1½ 6h1 3g1 19 39,5
5. Geberl,Hans Walter GER 221343s1 47w1 51s1 56w1 60s0 64w0 69s0 73w1 78s1 1w1 6s0 10w1 14s½ 18w1 22s1 26w½ 31s1 35w1 13,0103,75
14.Sailer,Wolfgang GER 214644w0 48s1 52w1 57s1 61w0 65s0 70w0 74s1 79w0 2s0 7w1 11s1 15w1 19s0 23w½ 27s0 32w0 36s0 7,5 48
6. Etlender,Roman,Dr. GER 217645s0 49w1 53s0 58w1 62s1 66w½ 71s1 75w1 80s1 4w0 8s0 12w1 16s½ 20w½ 24s1 28w1 33s0 37w0 10,5 85
11.Seitner,Ralf GER 209146w0 50s0 54w0 59s1 63w1 67s0 72w1 77s1 81w1 5s½ 9w1 13s0 17w0 21s1 25w1 29s0 34w0 38s0 8,5 72,75

8. SK Schweinfurt 2000 Ufr 2253 9h½ 14g2 1h½ 12g2½ 17h2 4g1½ 5h½ 10g2½ 19h3 13g3 11h3 2g1½ 6h2 3g½ 7h2½ 16g3½ 18h3 15g1½ 19 35,5
12.Seuffert,Gabriel,Dr. GER 228756s0 60w1 64s½ 69w1 73s0 78w1 1s0 6w0 10s0 14w1 18s1 22w0 31s0 35w0 39s½ 43w1 47s1 51w0 8,0 59
8. Göhring,Karl-Heinz GER 229757w0 61s0 65w0 70s1 74w1 79s½ 2w0 7s1 11w1 15s1 19w0 23s0 32w0 36s½ 40w1 44s1 48w1 52s1 10,0 69,5
12.Seidens,Udo GER 224558s½ 62w1 66s0 71w0 76s0 80w0 3s½ 8w1 12s1 16w0 20s1 24w½ 33s1 37w0 41s0 45w½ 49s1 53w0 8,0 57,5
8. Haag,Wolfgang GER 218459w0 63s0 67w0 72s½ 77w1 81s0 4w0 9s½ 13w1 17s1 21w1 25s1 34w1 38s0 42w1 46s1 50w0 55s½ 9,5 69

9. SC 1868 Bamberg Ofr 2125 8g3½ 6h2 3g1 7h0 16g4 18h4 15g1½ 14h1 1g1½ 12h3 17g2½ 4h2½ 5g0 10h3½19g2½ 13h½ 11g2 2h1½ 18 36,5
8. Breithut,Kurt-Georg GER 220126w1 31s½ 35w0 39s0 43w1 47s1 51w½ 60s0 64w0 69s1 73w½ 78s1 1w0 6s1 10w1 14s0 18w1 22s½ 10,0 72,5
15.Krauseneck,Peter,Prof. Dr GER 218627s1 32w0 36s0 40w0 44s1 48w1 53s0 61w0 65s½ 70w1 74s0 79w0 2s0 7w1 11s½ 15w0 19s1 23w0 7,0 56,75
14.Mittag,Ralf GER 211228w½ 33s½ 37w1 41s0 45w1 49s1 54w0 62s0 66w0 71s0 75w1 80s1 4w0 8s½ 12w1 16s0 20w0 24s0 7,5 55
4. Herrmann,Jens GER 199929s1 34w1 38s0 42w0 46s1 50w1 55s1 63w1 67s1 72w1 76s1 81w½ 5s0 9w1 13s0 17w½ 21s0 25w1 12,0 90,75

10. SC Erlangen Mfr 2155 4h1 5g3 19h3½ 13g3 11h2 2g0 8h1½ 6g2 3h1½ 7g2 16h4 18g3 15h1½ 9g½ 14h1½ 1g1½ 12h3 17g3½ 17 38
4. Hilverda,Alexander GER 236578s½ 1w1 10s1 14w1 18s1 22w0 26s1 31w1 35s1 39w1 43s1 47w1 51s0 56w0 60s½ 64w½ 69s½ 73w1 13,0105,75
17.Martin Fernandez,Rodrigo GER 211279w0 2s1 11w1 15s1 19w0 23s0 27w0 32s0 36w½ 40s0 44w1 48s½ 52w0 57s0 61w0 65s0 70w½ 74s½ 6,0 44,25
7. Liepold,Stefan GER 223980s½ 3w1 12s1 16w½ 20s1 24w0 28s0 33w0 37s0 41w1 45s1 49w½ 53s½ 58w½ 62s1 66w0 71s1 75w1 10,5 71,5
13.Diller,Daniel GER 190381w0 4s0 13w½ 17s½ 21w0 25s0 29w½ 34s1 38w0 42s0 46w1 50s1 55w1 59s0 63w0 67s1 72w1 76s1 8,5 57,25

11. FC Marktleuthen Ofr 2100 1h1 12g1 17h2½ 4g1 5h2 10g2 19h3 13g2 2h0 8g1 6h2½ 3g1½ 7h1½ 16g2½ 18h2 15g4 9h2 14g3 17 34,5
16.Lorenz,Mark GER 220664s0 69w0 73s½ 78w0 1s0 6w0 10s1 14w1 22s0 26w0 31s1 35w0 39s0 43w0 47s0 51w1 56s0 60w0 4,5 24,5
4. Kopp,André GER 223665w1 70s0 74w0 79s0 2w0 7s1 11w1 15s1 23w0 27s1 32w1 36s1 40w1 44s½ 48w1 52s1 57w0 61s1 11,5 96
8. Kirschneck,Toralf GER 208266s0 71w0 75s1 80w0 3s1 8w0 12s1 16w0 24s0 28w0 33s½ 37w½ 41s½ 45w1 49s1 53w1 58s1 62w1 9,5 56,25
10.Stingl,Rene GER 187767w0 72s1 76w1 81s1 4w1 9s1 13w0 17s0 25w0 29s0 34w0 38s0 42w0 46s1 50w0 55s1 59w1 63s1 9,0 66

12. SC Unterhaching Muc 2059 13g1 11h3 2g0 8h1½ 6g1½ 3h1 7g2 16h3 18g3 15h2 9g1 14h3 1g3 17h3 4g½ 5h1½ 10g1 19h2½ 16 33,5
7. Sargin,Anatol,Dr. GER 215614w1 18s1 22w0 26s0 31w½ 35s0 39w1 43s1 47w0 52s1 56w0 60s1 64w1 73s1 78w½ 1s0 6w½ 10s1 10,5 80,25
10.Dengler,Peter GER 219115s0 19w1 23s0 27w0 32s0 36w1 40s1 44w1 48s1 53w1 57s0 61w0 65s0 74w1 79s0 2w1 7s½ 11w½ 9,0 70,25
11.Broschwitz,Martin GER 216716w0 20s1 24w0 28s1 33w1 37s0 41w0 45s0 49w1 54s0 58w1 62s1 66w1 75s0 80w0 4s0 8w0 12s1 8,0 62,5
17.Kessler,Jan GER 172317s0 21w0 25s0 29w½ 34s0 38w0 42s0 46w1 50s1 55w0 59s0 63w1 67s1 77w1 81s0 5w½ 9s0 13w0 6,0 40,5

13. SW Nürnberg-Süd Mfr 2085 12h3 17g2 4h2 5g1½ 10h1 19g3½ 11h2 2g0 8h1 6g½ 3h2 7g2 16h1½ 18g3 15h2 9g3½ 14h2½ 1g0 16 33
15.Rausch,Wolfgang sr. GER 186269s0 73w0 78s1 1w0 6s0 10w1 18s0 22w0 26s0 31w0 35s0 39w½ 43s0 47w1 51s0 56w1 60s0 64w0 4,5 30
13.Redzepovic,Irfan GER 212470w1 74s1 79w0 2s½ 7w0 11s1 19w0 23s0 27w0 32s0 36w1 40s0 44w½ 48s1 52w0 57s1 61w½ 65s0 7,5 54,25
4. Reis,Gerhard GER 222071s1 75w1 80s1 3w1 8s½ 12w1 20s1 24w0 28s1 33w½ 37s0 41w½ 45s0 49w1 53s1 58w1 62s1 66w0 12,5 86,25
12.Stoeßel,Horst GER 213472w1 76s0 81w0 4s0 9w½ 13s½ 21w1 25s0 29w0 34s0 38w1 42s1 46w1 50s0 55w1 59s½ 63w1 67s0 8,5 64



Pl. Mannschaft Bez TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 MP BP

14. Spvgg Stetten Ufr 2025 2g0 8h2 6g0 3h2 7g2 16h3 18g2½15h1½ 9g3 1h½ 12g1 17h3 4g1 5h2 10g2½ 19h4 13g1½ 11h1 16 32,5
11.Amtmann,Florian GER 217022w0 26s0 31w0 35s0 39w1 43s1 47w1 51s1 56w1 64s0 69w0 73s0 78w0 1s0 6w½ 10s1 14w1 18s1 8,5 54
6. Müller,Jochen GER 206023s0 27w1 32s0 36w1 40s1 44w0 48s1 52w½ 57s1 65w½ 70s1 74w1 79s1 2w0 7s1 11w1 15s½ 19w0 11,5 86,75
15.Deißenberger,Thomas GER 205424w0 28s0 33w0 37s0 41w0 45s1 49w½ 53s0 58w1 66s0 71w0 75s1 80w0 3s1 8w0 12s1 16w0 20s0 5,5 25,25
14.Roth,Jakob GER 181725s0 29w1 34s0 38w1 42s0 46w1 50s0 54w0 59s0 67w0 72s0 76w1 81s0 4w1 9s1 13w1 17s0 21w0 7,0 58,5

15. SK Bad Neustadt Ufr 2014 6g1½ 3h1 7g2 16h1 18g3 9h2½ 14g2½ 1h0 12g2 17h2 4g0 5h0 10g2½ 19h3 13g2 11h0 2g1 8h2½ 16 28,5
14.Herbst,Christoph GER 204031w0 35s0 39w0 47w1 56s½ 60w0 64s0 73s0 78w0 1s0 6w1 10s1 14w1 18s0 22w½ 26s1 6,0 42,5
16.Treibel,Michael GER 171332s0 40s0 43s1 48s1 61s½ 65w0 69w0 74w0 79s0 2w0 7s1 11w1 15s1 19w0 23s½ 27w0 6,0 37,75
10.Lang,Stefan,Dr. GER 212133w1 36w0 41w1 44w0 49w½ 57w1 62w1 70s0 75s1 80w0 3s0 8w½ 12s1 16w0 20s0 24w0 28s1 8,0 52,5
16.Hofstetter,Hans-Joachim,DGER 218034s½ 37s1 42s1 45s0 50s½ 58s1 63s1 66s0 71w1 6,0 50,75
2. Markert,Markus GER 2003 38w0 46w0 59w0 67w0 72s1 76w1 81s0 4w0 9s0 13w0 17s0 21w0 25s0 29w½ 2,5 13,25

16. TSV Cadolzburg Mfr 2069 7g3 18h2 15g3 9h0 14g1 1h1 12g1 17h1 4g½ 5h2 10g0 19h2 13g2½11h1½ 2g0 8h½ 6g1 3h1 9 23
17.Veh-Hölzlein,Michael GER 221139w0 47s1 52w0 56s0 60w0 64s0 69w0 73s0 78w½ 1s0 6w0 10s1 14w1 18s1 22w0 26s0 31w0 35s0 4,5 18,25
9. Hörmann,Gunther GER 207340s1 48w1 53s1 57w0 61s1 65w1 70s0 74w0 79s0 2w1 7s0 11w1 15s½ 19w½ 23s0 27w0 32s0 36w1 9,0 74
13.Hofer,Stefan GER 188341w1 49s0 54w1 58s0 62w0 66s0 71w1 75s1 80w0 4s1 8w0 12s0 16w1 20s0 24w0 28s½ 33w1 37s0 7,5 63,5
19.Schraufl,Wolfhardt GER 210842s1 50w0 55s1 59w0 63s0 67w0 72s0 77w0 81s0 5w0 9s0 13w0 17s0 21w0 25s0 29w0 34s0 38w0 2,0 11

17. SG 1882 Fürth Mfr 1946 19g2½ 13h2 11g1½ 2h½ 8g2 6h1 3g0 7h0 16g3 18h2 15g2 9h1½ 14g1 1h½ 12g1 4h1½ 5g0 10h½ 8 22,5
13.Heimrath,Wolfgang GER 211010w1 14s1 18w½ 22s½ 26w1 31s0 35w0 39s0 43w1 47s0 51w1 56s½ 60w1 64s0 69w0 78s½ 1w0 6s0 8,0 51
12.Eber,Fabian GER 210711s½ 15w0 19s1 23w0 27s0 32w0 36s0 40w0 44s1 48w1 52s1 57w1 61s0 65w½ 70s0 79w1 2s0 7w½ 7,5 59,25
19.Sawitzki,Nikolaus GER 168312w½ 16s0 20w0 24s0 41s0 45w0 49s1 53w0 58s0 62w0 66s0 71w1 8s0 2,5 14
18.Schulz,Wilfried GER 188413s½ 17w1 21s0 25w0 28w1 33s0 37w0 50w0 55s0 59w0 63s0 80s0 4w0 9w0 2,5 22,25
3. Homi,Joseph GER 1507 29s0 34w1 38s0 42w0 46s1 67w0 72s0 81w0 5s0 2,0 9

18. SK Marktoberdorf Sch 2010 3g1 7h1 16g2 15h1 9g0 14h1½ 1g0 12h1 17g2 4h0 5g2 10h1 19g3 13h1 11g2 2h1 8g1 6h1 6 21,5
18.Pensold,Heiko GER 199235w0 39s0 43w0 51s0 56w0 60s0 64w0 69s1 73w1 78s0 1w0 6s0 10w1 14s0 18w1 22s0 26w0 31s0 4,0 24
19.Stein,Marco GER 212636s0 40w0 44s0 52w0 57s0 61w0 65s0 70w0 74s0 79w0 2s1 7w½ 11s1 15w0 19s0 23w1 27s0 32w0 3,5 30,5
16.Jankowski,Moritz GER 193337w1 41s0 45w1 53s½ 58w0 62s½ 66w0 71s0 75w0 80s0 4w0 8s½ 12w1 16s0 20w0 24s0 28w0 33s0 4,5 34
9. Bacherler,Thomas,Dr. GER 198938s0 42w1 46s1 54w½ 59s0 63w1 67s0 72w0 76s1 81w0 5s1 9w0 13s0 17w1 21s1 25w0 29s1 34w1 9,5 61,5

19. SG Sonneberg Ofr 1932 17h1½ 4g1½ 5h1 10g½ 13h½ 11g1 2h1 8g1 6h½ 3g1 7h1 16g2 18h1 15g1 9h1½ 14g0 1h1½ 12g1½ 1 19
19.Brückner,Klaus GER 190173s0 78w0 1s0 6w0 14s0 18w0 22s0 26w1 31s0 35w0 39s0 43w0 47s0 51w0 56s0 60w0 64s0 69w0 1,0 8
18.Rierl,Klaus GER 175674w½ 79s1 2w0 7s0 15w0 19s0 23w0 27s0 32w0 36s½ 40w0 44s0 48w0 52s0 57w½ 61s0 65w½ 70s½ 3,5 33,5
17.Geisensetter,Franz GER 205775s½ 80w½ 3s0 8w0 16s0 20w0 24s1 28w0 33s0 37w0 41s0 45w1 49s0 53w0 58s0 62w0 66s0 71w0 3,0 29,5
6. Hartleb,Christopher GER 201476w½ 81s0 4w1 9s½ 17w½ 21s1 25w0 29s0 34w½ 38s½ 42w1 46s1 50w1 55s1 59w1 63s0 67w1 72s1 11,5 93,75

Bayerischer Meister: zum 8. Mal in Folge FC Bayern München (auch Deutscher Blitz-Mannschaftsmeister 2015)
(IM Alexander Belezky, IM Michael Fedorovsky, FM Thomas Lentrodt, Ivan Rajic, MF: Günther Schütz)

Qualifiziert für Deutsche Blitz-MM: Noris-Tarrasch Nürnberg (FM Thomas Kirchner, FM Florian Wagner, FM Oskar Hirn, Vitaliy Promyshlyanskyy)
und TSV Haunstetten (IM Boris Grimberg, FM Armin Wolf, Michael Romfeld, Stefan Herb)



Bayerische Blitz-Mannschaftsmeisterschaft
SK Schweinfurt 2000 eV, Pfarrzentrum St. Kilian, 06.03.2016
Pl. Mannschaft Bez ELO DWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 MP BP
1. FC Bayern München Muc 2323 2285 ** 4 2 2½ 3 4 3½ 3½ 2½ 2½ 3 1 4 3½ 4 3 3½ 4 2½ 33 - 3 56,0
2. SC NT Nürnberg Mfr 2229 2180 0 ** 4 2½ 3 3 ½ 2½ 2½ 4 4 4 4 4 3 4 3½ 3  3 32 - 4 54,5
3. TSV Haunstetten Sch 2208 2133 2 0 ** 2 3½ 3 3 3½ 3 2½ 2½ 3 2 2 3 3 4 3 3 30 - 6 48,0
4. SG Post/Süd Regensburg Opf 2228 2189 1½ 1½ 2 ** 2½ 3 1 2½ 1½ 3 3 3½ 2 3 4 3½ 2½ 4 2½ 26 - 10 46,5
5. SC Gröbenzell Obb 2242 2250 1 1 ½ 1½ ** 2½ 2½ 3½ 4 1 2 2½ 2½ 2 4 2 4 2 3 22 - 14 41,5
6. TSV Rottendorf Ufr 2296 2129 0 1 1 1 1½ ** 3 2 2 2 1½ 2½ 3½ 4 2½ 3 3 3 3½ 21 - 15 40,0
7. SK Ingolstadt Obb 2157 2098 ½ 3½ 1 3 1½ 1 ** 1½ 4 2 2½ 2 2 2 2 1 4 3 3 19 - 17 39,5
8. SK Schweinfurt 2000 Ufr 2253 2152 ½ 1½ ½ 1½ ½ 2 2½ ** ½ 2½ 3 2½ 3 2 1½ 3½ 2 3 3 19 - 17 35,5
9. SC 1868 Bamberg Ofr 2194 2104 1½ 1½ 1 2½ 0 2 0 3½ ** 3½ 2 3 ½ 1 1½ 4 2½ 4 2½ 18 - 18 36,5

10. SC Erlangen Mfr 2155 2137 1½ 0 1½ 1 3 2 2 1½ ½ ** 2 3 3 1½ 1½ 4 3½ 3 3½ 17 - 19 38,0
11. FC Marktleuthen Ofr 2100 2078 1 0 1½ 1 2 2½ 1½ 1 2 2 ** 1 2 3 4 2½ 2½ 2  3 17 - 19 34,5
12. SC Unterhaching Muc 2171 1999 3 0 1 ½ 1½ 1½ 2 1½ 1 1 3 ** 1 3 2 3 3 3 2½ 16 - 20 33,5
13. SW Nürnberg-Süd Mfr 2085 2022 0 0 2 2 1½ ½ 2 1 3½ 1 2 3 ** 2½ 2 1½ 2 3 3½ 16 - 20 33,0
14. Spvgg Stetten Ufr 2025 1899 ½ 0 2 1 2 0 2 2 3 2½ 1 1 1½ ** 1½ 3 3 2½ 4 16 - 20 32,5
15. SK Bad Neustadt Ufr 2101 1998 0 1 1 0 0 1½ 2 2½ 2½ 2½ 0 2 2 2½ ** 1 2 3 3 16 - 20 28,5
16. TSV Cadolzburg Mfr 2131 1953 1 0 1 ½ 2 1 3 ½ 0 0 1½ 1 2½ 1 3 ** 1 2 2 9 - 27 23,0
17. SG 1882 Fürth Mfr 2034 1929 ½ ½ 0 1½ 0 1 0 2 1½ ½ 1½ 1 2 1 2 3 ** 2 2½ 8 - 28 22,5
18. SK Marktoberdorf Sch 2017 1943 0 1 1 0 2 1 1 1 0 1 2 1 1 1½ 1 2 2 ** 3 6 - 30 21,5
19. SG Sonneberg Ofr 1932 1867 1½ 1 1 1½ 1  ½ 1 1 1½ ½ 1 1½ ½ 0 1 2 1½ 1 ** 1 - 35 19,0

Bayerischer Meister: zum 8. Mal in Folge FC Bayern München (auch Deutscher Blitz-Mannschaftsmeister 2015)
(IM Alexander Belezky, IM Michael Fedorovsky, FM Thomas Lentrodt, Ivan Rajic, MF: Günther Schütz)

Qualifiziert für Deutsche Blitz-MM: Noris-Tarrasch Nürnberg (FM Thomas Kirchner, FM Florian Wagner, FM Oskar Hirn, Vitaliy Promyshlyanskyy)
und TSV Haunstetten (IM Boris Grimberg, FM Armin Wolf, Michael Romfeld, Stefan Herb)

Vorberechtigt für Bay. Blitz-MM 2017: Platz 1 bis 7, d.h. zusätzlich noch SG Post/Süd Regensburg, SC Gröbenzell, TSV Rottendorf und SK Ingolstadt
Bestes Unterfränkisches Team: TSV Rottendorf (CM Christian Schatz, IM Dr. Peter Ostermeyer, Matthias Königer, Heiko Richter)
Brettbeste Spieler: 1 IM Alexander Belezky 15-0-3 FC Bayern München SBB 119,00

2 IM Dr. Peter Ostermeyer 15-1-2 TSV Rottendorf
3 FM Thomas Lentrodt 15-2-1 FC Bayern München
4 FM Jens Uwe Pohl-Kümmel 13-2-3 SG Post/Süd Regensburg
IM Boris Grimberg (TSV Haunstetten) holte 15-0-3 am Spitzenbrett, aber Sonneborn Berger 115,00



Bayerische Blitz-Mannschaftsmeisterschaft
SK Schweinfurt 2000 eV, Pfarrzentrum St. Kilian, 06.03.2016

Pl. Mannschaft Bezirk Ø-ELO Ø-DWZ MP BP  S R V
Rang Titel Teilnehmer Land ELO DWZ Punkte SBB S R V

  1. FC Bayern München Muc 2323 2285 33 - 3 56 16 1 1
1. IM Belezky,Alexander UKR 2448 2429 15,0 - 3,0 119 14 2 2
3. IM Fedorovsky,Michael GER 2463 2449 12,0 - 6,0 102,25 10 4 4
1. FM Lentrodt,Thomas GER 2267 2233 16,0 - 2,0 125,5 15 2 1
2.  Rajic,Ivica CRO 2112 2030 13,0 - 5,0 103 13 0 5

  2. SC NT Nürnberg Mfr 2229 2180 32 - 4 54,5 16 0 2
3. FM Kirchner,Thomas GER 2302 2284 14,0 - 4,0 111,75 12 4 2
2. FM Wagner,Florian GER 2137 2113 14,0 - 4,0 119,25 13 2 3
2. FM Hirn,Oskar GER 2209 2121 14,5 - 3,5 115 14 1 3
5.  Promyshlyanskyy,Vitaliy UKR 2269 2200 12,0 - 6,0 87 12 0 6

  3. TSV Haunstetten Sch 2208 2133 30 - 6 48 13 4 1
2. IM Grimberg,Boris GER 2345 2259 15,0 - 3,0 115 15 0 3
11. FM Wolf,Armin GER 2224 2080 8,5 - 9,5 64,75 7 3 8
5.  Romfeld,Michael GER 2110 2119 11,5 - 6,5 83,75 11 1 6
3.  Herb,Stefan GER 2152 2072 13,0 - 5,0 101 12 2 4

  4. SG Post/Süd Regensburg Opf 2228 2189 26 - 10 46,5 12 2 4
  5. SC Gröbenzell Obb 2242 2250 22 - 14 41,5 9 4 5
  6. TSV Rottendorf Ufr 2296 2129 21 - 15 40 9 3 6
  7. SK Ingolstadt Obb 2157 2098 19 - 17 39,5 7 5 6
  8. SK Schweinfurt 2000 Ufr 2253 2152 19 - 17 35,5 8 3 7
  9. SC 1868 Bamberg Ofr 2194 2104 18 - 18 36,5 8 2 8
10. SC Erlangen Mfr 2155 2137 17 - 19 38 7 3 8
11. FC Marktleuthen Ofr 2100 2078 17 - 19 34,5 6 5 7
12. SC Unterhaching Muc 2171 1999 16 - 20 33,5 7 2 9
13. SW Nürnberg-Süd Mfr 2085 2022 16 - 20 33 5 6 7
14. Spvgg Stetten Ufr 2025 1899 16 - 20 32,5 6 4 8
15. SK Bad Neustadt Ufr 2101 1998 16 - 20 28,5 6 4 8
16. TSV Cadolzburg Mfr 2131 1953 9 - 27 23 3 3 12
17. SG 1882 Fürth Mfr 2034 1929 8 - 28 22,5 2 4 12
18. SK Marktoberdorf Sch 2017 1943 6 - 30 21,5 1 4 13
19. SG Sonneberg Ofr 1932 1867 1 - 35 19 0 1 17

Bayerischer Meister: zum 8. Mal in Folge FC Bayern München
(auch Deutscher Blitz-Mannschaftsmeister 2015)
(IM Alexander Belezky, IM Michael Fedorovsky,
FM Thomas Lentrodt, Ivan Rajic, MF: Günther Schütz)

Qualifiziert für Deutsche Blitz-MM: Noris-Tarrasch Nürnberg (FM Thomas Kirchner,
FM Florian Wagner, FM Oskar Hirn, Vitaliy Promyshlyanskyy)
und TSV Haunstetten (IM Boris Grimberg, FM Armin Wolf,
Michael Romfeld, Stefan Herb)

Vorberechtigt für Bay. Blitz-MM 2017: Platz 1 bis 7, d.h. zusätzlich noch SG Post/Süd Regensburg,
SC Gröbenzell, TSV Rottendorf und SK Ingolstadt

Bestes Unterfränkisches Team: TSV Rottendorf (CM Christian Schatz,
IM Dr. Peter Ostermeyer, Matthias Königer, Heiko Richter)

Brettbeste Spieler: 1 IM Alexander Belezky 15-0-3 Bayern München (SBB 119)
2 IM Dr. Peter Ostermeyer 15-1-2 TSV Rottendorf
3 FM Thomas Lentrodt 15-2-1 Bayern München
4 FM Jens Uwe Pohl-Kümmel 13-2-3 SG Post/Süd Regensburg

IM Boris Grimberg (TSV Haunstetten) holte 15-0-3 am Spitzenbrett, aber Sonneborn Berger 115.



Bayerische Blitz-Mannschaftsmeisterschaft
SK Schweinfurt 2000 eV, Pfarrzentrum St. Kilian, 06.03.2016

Pl. Mannschaft Bezirk Ø-ELO Ø-DWZ MP BP  S R V
Rang Titel Teilnehmer Land ELO DWZ Punkte SBB S R V

1. FC Bayern München Muc 2323 2285 33 - 3 56 16 1 1
1. IM Belezky,Alexander UKR 2448 2429 15,0 - 3,0 119 14 2 2
3. IM Fedorovsky,Michael GER 2463 2449 12,0 - 6,0 102,25 10 4 4
1. FM Lentrodt,Thomas GER 2267 2233 16,0 - 2,0 125,5 15 2 1
2.  Rajic,Ivica CRO 2112 2030 13,0 - 5,0 103 13 0 5

2. SC NT Nürnberg Mfr 2229 2180 32 - 4 54,5 16 0 2
3. FM Kirchner,Thomas GER 2302 2284 14,0 - 4,0 111,75 12 4 2
2. FM Wagner,Florian GER 2137 2113 14,0 - 4,0 119,25 13 2 3
2. FM Hirn,Oskar GER 2209 2121 14,5 - 3,5 115 14 1 3
5.  Promyshlyanskyy,Vitaliy UKR 2269 2200 12,0 - 6,0 87 12 0 6

3. TSV Haunstetten Sch 2208 2133 30 - 6 48 13 4 1
2. IM Grimberg,Boris GER 2345 2259 15,0 - 3,0 115 15 0 3
11. FM Wolf,Armin GER 2224 2080 8,5 - 9,5 64,75 7 3 8
5.  Romfeld,Michael GER 2110 2119 11,5 - 6,5 83,75 11 1 6
3.  Herb,Stefan GER 2152 2072 13,0 - 5,0 101 12 2 4

4. SG Post/Süd Regensburg Opf 2228 2189 26 - 10 46,5 12 2 4
10. FM Quast,Michael GER 2311 2258 8,5 - 9,5 58 6 5 7
5.  Gruber,Roland GER 2164 2161 11,5 - 6,5 94 11 1 6
3.  Werner,Claus GER 2180 2159 12,5 - 5,5 99,75 11 3 4
1. FM Pohl-Kuemmel,Jens-Uwe GER 2258 2178 14,0 - 4,0 107,25 13 2 3

5. SC Gröbenzell Obb 2242 2250 22 - 14 41,5 9 4 5
6.  Hoy,Bernd GER 2251 2266 13,0 - 5,0 87 13 0 5
7. FM Schuster,Karsten GER 2271 2277 10,0 - 8,0 88 9 2 7
18.  Rohrmüller,Ulrich GER 2216 2204 2,5 - 8,5 15 2 1 8
7.  Pieper,Thomas,Dr. GER 2229 2251 11,5 - 6,5 87,5 11 1 6
1. FM Taggatz,Mario GER 2193 2171 4,5 - 2,5 30,25 3 3 1

6. TSV Rottendorf Ufr 2296 2129 21 - 15 40 9 3 6
9. CM Schatz,Christian GER 2190 2140 9,0 - 9,0 54,75 8 2 8
1. IM Ostermeyer,Peter,Dr. GER 2402 2312 15,5 - 2,5 127 15 1 2
9.  Königer,Matthias GER 2059 8,5 - 9,5 53,75 7 3 8
15.  Richter,Heiko GER 2003 7,0 - 11,0 49,75 6 2 10

7. SK Ingolstadt Obb 2157 2098 19 - 17 39,5 7 5 6
5.  Geberl,Hans Walter GER 2213 2169 13,0 - 5,0 103,75 12 2 4
14.  Sailer,Wolfgang GER 2146 2104 7,5 - 10,5 48 7 1 10
6.  Etlender,Roman,Dr. GER 2176 2104 10,5 - 7,5 85 9 3 6
11.  Seitner,Ralf GER 2091 2013 8,5 - 9,5 72,75 8 1 9

8. SK Schweinfurt 2000 Ufr 2253 2152 19 - 17 35,5 8 3 7
12. FM Seuffert,Gabriel,Dr. GER 2287 2255 8,0 - 10,0 59 7 2 9
8. FM Göhring,Karl-Heinz GER 2297 2112 10,0 - 8,0 69,5 9 2 7
12.  Seidens,Udo GER 2245 2130 8,0 - 10,0 57,5 6 4 8
8. FM Haag,Wolfgang GER 2184 2112 9,5 - 8,5 69 8 3 7

9. SC 1868 Bamberg Ofr 2194 2104 18 - 18 36,5 8 2 8
8. CM Breithut,Kurt-Georg GER 2201 2144 10,0 - 8,0 72,5 8 4 6
15.  Krauseneck,Peter,Prof. Dr. GER 2186 2162 7,0 - 11,0 56,75 6 2 10
14.  Mittag,Ralf GER 2112 7,5 - 10,5 55 6 3 9
4.  Herrmann,Jens GER 1999 12,0 - 6,0 90,75 11 2 5



Pl. Mannschaft Bezirk Ø-ELO Ø-DWZ MP BP  S R V
Rang Titel Teilnehmer Land ELO DWZ Punkte SBB S R V

10. SC Erlangen Mfr 2155 2137 17 - 19 38 7 3 8
4.  Hilverda,Alexander GER 2365 2322 13,0 - 5,0 105,75 11 4 3
17.  Martin Fernandez,Rodrigo GER 2112 2060 6,0 - 12,0 44,25 4 4 10
7.  Liepold,Stefan GER 2239 2198 10,5 - 7,5 71,5 8 5 5
13.  Diller,Daniel GER 1903 1969 8,5 - 9,5 57,25 7 3 8

11. FC Marktleuthen Ofr 2100 2078 17 - 19 34,5 6 5 7
16.  Lorenz,Mark GER 2206 2103 4,5 - 13,5 24,5 4 1 13
4.  Kopp,André GER 2236 2166 11,5 - 6,5 96 11 1 6
8.  Kirschneck,Toralf GER 2082 2072 9,5 - 8,5 56,25 8 3 7
10.  Stingl,Rene GER 1877 1970 9,0 - 9,0 66 9 0 9

12. SC Unterhaching Muc 2171 1999 16 - 20 33,5 7 2 9
7.  Sargin,Anatol,Dr. GER 2156 2065 10,5 - 7,5 80,25 9 3 6
10.  Dengler,Peter GER 2191 2165 9,0 - 9,0 70,25 8 2 8
11.  Broschwitz,Martin GER 2167 2041 8,0 - 10,0 62,5 8 0 10
17.  Kessler,Jan GER 1723 6,0 - 12,0 40,5 5 2 11

13. SW Nürnberg-Süd Mfr 2085 2022 16 - 20 33 5 6 7
15.  Rausch,Wolfgang sr. GER 1862 1846 4,5 - 13,5 30 4 1 13
13.  Redzepovic,Irfan GER 2124 2069 7,5 - 10,5 54,25 6 3 9
4.  Reis,Gerhard GER 2220 2167 12,5 - 5,5 86,25 11 3 4
12.  Stoeßel,Horst GER 2134 2007 8,5 - 9,5 64 7 3 8

14. Spvgg Stetten Ufr 2025 1899 16 - 20 32,5 6 4 8
11.  Amtmann,Florian GER 2170 2128 8,5 - 9,5 54 8 1 9
6.  Müller,Jochen GER 2060 1813 11,5 - 6,5 86,75 10 3 5
15.  Deißenberger,Thomas GER 2054 1937 5,5 - 12,5 25,25 5 1 12
14.  Roth,Jakob GER 1817 1716 7,0 - 11,0 58,5 7 0 11

15. SK Bad Neustadt Ufr 2101 1998 16 - 20 28,5 6 4 8
14.  Herbst,Christoph GER 2040 6,0 - 10,0 42,5 5 2 9
16.  Treibel,Michael GER 1713 6,0 - 10,0 37,75 5 2 9
10.  Lang,Stefan,Dr. GER 2121 2148 8,0 - 9,0 52,5 7 2 8
16. FM Hofstetter,Hans-Joachim,Dr. GER 2180 2089 6,0 - 3,0 50,75 5 2 2
2.  Markert,Markus GER 2003 1907 2,5 - 11,5 13,25 2 1 11

16. TSV Cadolzburg Mfr 2131 1953 9 - 27 23 3 3 12
17.  Veh-Hölzlein,Michael GER 2211 1944 4,5 - 13,5 18,25 4 1 13
9.  Hörmann,Gunther GER 2073 2078 9,0 - 9,0 74 8 2 8
13.  Hofer,Stefan GER 1883 7,5 - 10,5 63,5 7 1 10
19.  Schraufl,Wolfhardt GER 2108 1908 2,0 - 16,0 11 2 0 16

17. SG 1882 Fürth Mfr 2034 1929 8 - 28 22,5 2 4 12
13.  Heimrath,Wolfgang GER 2110 2086 8,0 - 10,0 51 6 4 8
12.  Eber,Fabian GER 2107 2145 7,5 - 10,5 59,25 6 3 9
19.  Sawitzki,Nikolaus GER 1683 2,5 - 10,5 14 2 1 10
18.  Schulz,Wilfried GER 1884 1803 2,5 - 11,5 22,25 2 1 11
3.  Homi,Joseph GER 1507 2,0 - 7,0 9 2 0 7

18. SK Marktoberdorf Sch 2017 1943 6 - 30 21,5 1 4 13
18.  Pensold,Heiko GER 1992 1886 4,0 - 14,0 24 4 0 14
19.  Stein,Marco GER 2126 2009 3,5 - 14,5 30,5 3 1 14
16.  Jankowski,Moritz GER 1933 1889 4,5 - 13,5 34 3 3 12
9.  Bacherler,Thomas,Dr. GER 1989 9,5 - 8,5 61,5 9 1 8

19. SG Sonneberg Ofr 1932 1867 1 - 35 19 0 1 17
19.  Brückner,Klaus GER 1901 1834 1,0 - 17,0 8 1 0 17
18.  Rierl,Klaus GER 1756 1695 3,5 - 14,5 33,5 1 5 12
17.  Geisensetter,Franz GER 2057 1889 3,0 - 15,0 29,5 2 2 14
6.  Hartleb,Christopher GER 2014 2048 11,5 - 6,5 93,75 9 5 4




